КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2017 года                      с. Каптырево                                              № 26

«Об охране лесов от пожаров на территории
Каптыревского сельсовета в 2017 году»

В  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
вызванных  лесными  пожарами,  защиты  и  обеспечения  жизнедеятельности
населения,  сохранности  объектов  экономики,  предотвращения  крупного
материального  ущерба,  исполнения  Постановления  Правительства  РФ  от
30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах»
руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  план  организационно-технических  мероприятий  по  охране

лесов от пожаров на 2017 год, согласно приложению № 1.
2.  Утвердить  состав  комиссии по организации охраны и защиты лесов от

пожаров на 2017 год, согласно приложению № 2.
3. Комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров обеспечить:
 -  координацию  работ  по  борьбе  с  лесными  пожарами  на  территории

Каптыревского сельсовета;
-  принятие  оперативных  решений  в  случаях  возникновения  высокой

пожароопасной  ситуации  в  лесном  фонде  на  территории  Каптыревского
сельсовета;

- при возникновении крупных лесных пожаров обеспечить информирование,
оповещение  и  привлечении  сил  и  средств  организаций,  для  выполнения
лесопожарных мероприятий.

4.  Утвердить  оперативный  план  тушения  лесных  пожаров  на  территории
сельсовета, согласно приложению № 3.

5. Создать оперативную группу по борьбе с лесными пожарами.
6.  Провести во всех населенных пунктах Каптыревского сельсовета  сходы

граждан,  где  довести  до  населения  Правила  пожарной  безопасности  в  лесах,
подготовить  наглядную  агитацию,  распространение  листовок  по  пожарной
безопасности  в  лесу.  Провести  разъяснительные  беседы  с  учащимися  средних
образовательных школ находящихся на территории Каптыревского сельсовета.

7.  Провести  противопожарное  обустройство  прилегающих  к  населенным
пунктам лесных территорий, наиболее посещаемых населением.

        8. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского
сельсовета от 24.03.2016 года  № 46 «Об охране лесов от пожаров и подготовке к
пожароопасному сезону на территории Каптыревского сельсовета в 2016 году».

9.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
10.   Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                              О.Н. Горлов